
  

 

附加資料: 

2015 年第四季「兩餸一湯」平均價格 

地區 街市 2015 年第四季 

「兩餸一湯」平均價格 

南區 香港仔街市 111.75 元  
沙田區 正街街市 111.25 元 

大埔區 大埔墟街市 109.29 元  
油尖旺區 花園街街市 108.92 元  
灣仔區 灣仔街市 108.79 元  
葵青區 青衣街市 108.42 元  
西貢區 厚德邨街市 107.75 元  
北區 石湖墟街市 107.42 元  

中西區 士美菲路街市 106.58 元  
元朗區 同益街市 106.5 元  
離島區 逸東邨街市 106 元  

九龍城區 紅磡街市 106 元  
東區 渣華道街市 105.58 元  

荃灣區 楊屋道街市 104.17 元  
屯門區 新墟街市 102.83 元  

深水埗區 北河街街市 100.92 元  
觀塘區 瑞和街街市 99.92 元  

黃大仙區 牛池灣街市 99.08 元  

  



  

 

2015 年 12 月「兩餸一湯」平均價格變動  

* 與 2014 年 12 月比較 * 

地區 街市 2014 年 12 月 

「兩餸一湯」平

均價格 

2015 年 12 月 

「兩餸一湯」平

均價格 

價格變動 

% 

荃灣區 楊屋道街市 99.75 元   104.75 元   5.01%  
西貢區 厚德邨街市 106 元   107.75 元   1.65%  
葵青區 青衣街市 106 元   107.5 元   1.42%  
中西區 士美菲路街市 105.5 元 107 元   1.42%  

九龍城區 紅磡街市 105.25 元 106.5 元 1.19%  
油尖旺區 花園街街市 110 元   110.75 元   0.68%  

南區 香港仔街市 115.25 元   112.25 元   -2.6%  
屯門區 新墟街市 107.25 元   103.5 元   -3.5%  
東區 渣華道街市 110 元   106 元   -3.64%  

元朗區 同益街市 111.25 元   106.25 元   -4.49%  
黃大仙區 牛池灣街市 102.25 元   97.5 元   -4.65%  
灣仔區 灣仔街市 113.5 元   108 元   -4.85%  

深水埗區 北河街街市 105.5 元   100.25 元   -4.98%  
觀塘區 瑞和街街市 104.75 元   98.5 元   -5.97%  
北區 石湖墟街市 115.5 元   108.5 元   -6.06%  

離島區 逸東邨街市 112.5 元   104.5 元   -7.11%  
沙田區 正街街市 117.75 元 108.5 元   -7.86%  
大埔區 大埔墟街市 119.75 元   108.25 元   -9.6%  

 



  

 

2015 年 12 月「兩餸一湯」食材平均價格變動  

* 與 2014 年 12 月比較 * 

食材 2014 年 12 月 

平均價格 

2015 年 12 月 

平均價格 

價格變動 

% 

瘦肉 43.55 元 44.44 元   2.04%  
牛肉 101.22 元   100.11 元   -1.1%  
菜心 13.06 元   12.78 元   -2.14%  
蕃茄 10.5 元   9.83 元   -6.38%  
薯仔 8.67 元   7.94 元   -8.42%  
鯇魚 32.39 元   29.17 元   -9.94%  

 



  

 

2011 年與 2015 年 18 區「兩餸一湯」平均價格變動  

 

地區 街市 2011 年「兩餸一

湯」平均價格 

2015 年「兩餸一

湯」平均價格 

價格變動 

% 

中西區 士美菲路街市 84.54 元 106.67 元 26.18% 

灣仔區 灣仔街市 89.67 元 109.93 元 22.59% 

東區 渣華道街市 80.29 元 104.42 元 30.05% 

南區 香港仔街市 88.08 元 111.77 元 26.90% 

油尖旺區 花園街街市 84.63 元 104.81 元 23.84% 

深水埗區 北河街街市 76.71 元 100.67 元 31.23% 

九龍城區 紅磡街市 87.54 元 105.42 元 20.42% 

黃大仙區 牛池灣街市 82.25 元 102.96 元 25.18% 

觀塘區 瑞和街街市 81.46 元 103.54 元 27.11% 

葵青區 青衣街市 87.25 元 107.19 元 22.85% 

荃灣區 楊屋道街市 79.79 元 105.17 元 31.81% 

屯門區 新墟街市 82 元 105.52 元 28.68% 

元朗區 同益街市 80.33 元 107.63 元 33.98% 

北區 石湖墟街市 84.92 元 107.07 元 26.08% 

大埔區 大埔墟街市 84.46 元 109.48 元 29.62% 

沙田區 正街街市 86.92 元 111.75 元 28.57% 

西貢區 厚德邨街市 83.21 元 106.63 元 28.15% 

離島區 逸東邨街市 87.92 元 108.96 元 23.93% 

 



  

 

2011 年與 2014 年 18 區住戶入息中位數變動  

 
地區 2011 年住戶每

月入息中位數 

2014 年住戶每月

入息中位數 

變動 

% 

中西區 30,000 元 35,000 元 16.67% 

灣仔區 30,000 元 34,000 元 13.33% 

東區 23,300 元 27,800 元 19.31% 

南區 23,500 元 28,000 元 19.15% 

油尖旺區 20,000 元 23,600 元 18.00% 

深水埗區 15,500 元 18,000 元 16.13% 

九龍城區 22,200 元 24,600 元 10.81% 

黃大仙區 16,000 元 20,000 元 25.00% 

觀塘區 15,500 元 19,000 元 22.58% 

葵青區 16,000 元 19,600 元 22.50% 

荃灣區 22,500 元 26,900 元 19.56% 

屯門區 17,000 元 21,000 元 23.53% 

元朗區 17,000 元 22,000 元 29.41% 

北區 18,000 元 22,300 元 23.89% 

大埔區 21,300 元 26,500 元 24.41% 

沙田區 22,000 元 26,000 元 18.18% 

西貢區 25,000 元 30,800 元 23.20% 

離島區 18,000 元 25,000 元 38.89% 



  

 

 

 

地區 

2011 至 2014 年 

住戶每月入息中位

數變動 

% 

2011 至 2015 年 

「兩餸一湯」平均價格變

動 

% 

 

兩者差距 

% 

深水埗區 16.13% 31.23% 15.10% 

荃灣區 19.56% 31.81% 12.25% 

東區 19.31% 30.05% 10.74% 

沙田區 18.18% 28.57% 10.39% 

九龍城區 10.81% 20.42% 9.61% 

中西區 16.67% 26.18% 9.51% 

灣仔區 13.33% 22.59% 9.26% 

南區 19.15% 26.90% 7.75% 

油尖旺區 18.00% 23.84% 5.84% 

大埔區 24.41% 29.62% 5.21% 

屯門區 23.53% 28.68% 5.15% 

西貢區 23.20% 28.15% 4.95% 

元朗區 29.41% 33.98% 4.57% 

觀塘區 22.58% 27.11% 4.53% 

北區 23.89% 26.08% 2.19% 

葵青區 22.50% 22.85% 0.35% 

黃大仙區 25.00% 25.18% 0.18% 

離島區 38.89% 23.93% -14.96% 


